DIAGNOSTICADOS DURANTE LOS PRIMEROS 
90 DÍAS DE VIDA DEL(LOS) HIJO(S) RECIÉN 
NACIDO(S). LOS TRATAMIENTOS POR 
AQUELLAS CONDICIONES Y/O DESORDENES 
MÉDICOS DIAGNOSTICADAS DURANTE LOS 
PRIMEROS 90 DÍAS ESTARÁN SUJETAS A UN 
LÍMITE MÁXIMO DE POR VIDA DE DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL (US-$250,000.-) DÓLARES POR 
HIJO. EL CUIDADO NEONATAL QUEDARÁ 
CUBIERTO BAJO ESTA PÓLIZA SOLAMENTE 
CUANDO LA MATERNIDAD SEA CUBIERTA 
BAJO ESTA PÓLIZA. LA ATENCIÓN RUTINARIA 
NEONATAL SERÁ CUBIERTA DESDE EL 
MOMENTO DEL NACIMIENTO HASTA LOS 
PRIMEROS TREINTA Y UN (31) DÍAS DE VIDA.

[...]

AQUELLOS CASOS DONDE EL TRATAMIENTO 
DE EMERGENCIA ES REQUERIDO PARA 
EVITAR LA PÉRDIDA DE LA VIDA O UNA 
LESIÓN SERIA. LOS CARGOS CUBIERTOS 
RELACIONADOS CON UNA ADMISIÓN DE 
EMERGENCIA FUERA DE LA RED DE 
PROVEEDORES PLAN AZURE SERÁN 
PAGADOS HASTA UN MÁXIMO DE 
VEINTICINCO MIL DÓLARES (USD $25,000.) 
POR INCIDENTE, DESPUÉS DE QUE EL 
DEDUCIBLE ANUAL Y COASEGURO HAYAN 
SIDO SATISFECHOS. EL ASEGURADO SERÁ 
RESPONSABLE POR CINCUENTA POR CIENTO 
(50%) DE TODOS LOS CARGOS MÉDICOS QUE 
EXCEDAN EL BENEFICIO DE VEINTICINCO MIL 
DÓLARES (USD $25,000.-) EN SERVICIOS 
PRESTADOS FUERA DE LA RED DE 
PROVEEDORES PLAN AZURE. 

EN EL CASO QUE EL PROBLEMA NO SEA UNA 
EMERGENCIA TAL Y COMO SE DEFINE 
ANTERIORMENTE, EL ASEGURADO SERÁ 
RESPONSABLE POR EL TOTAL DE LOS 
CARGOS INCURRIDOS. 

23. TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD